群馬県環境アドバイザー各位

                    平成３０年２月２０日（火）
群馬県環境アドバイザー連絡協議会

代表 須永 徹

平成３０年度「みんなのごみ減量フォーラム」
第１回準備会開催のご案内

余寒の候、アドバイザーの皆さんにおかれましては、ますますご健勝にてご活

躍のことと存じます。
環境アドバイザー連絡協議会では、３０年度も群馬県との共催による「みんな

のごみ減量フォーラム」を開催いたします。２９年度同様９月に開催したく、そ

のため、２９年度のうちから準備を進めたいと思います。
つきましては、下記のとおり第１回準備会を開催しますので、多くのアドバイ

ザーの皆さんのご出席をお願いいたします。群馬県の“一人一日当たりのごみの

排出量全国ワースト 3 位（生活系ではワースト１位）”の汚名を返上すべく、
アドバイザーの総力を挙げてごみ減量に取り組みましょう。

ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．開催日時  平成３０年３月１９日（月）１３時３０分～１５時１５分
２．会場    群馬県庁１６階１６１会議室
３．議題
   （１）群馬県のごみの最新状況と県のごみ減量の取り組みについて
   （２）今までの「みんなのごみ減量フォーラム」の内容と課題

（３）３０年度のフォーラムの開催時期とテーマの検討
   （４）今後の進め方について

以上

〇「みんなのごみ減量フォーラム」は、環境アドバイザー連絡協議会として取り組むことか

ら、この案内はアドバイザーの皆さん全員にお送りしています。ごみ部会に登録されて

いない方もご出席いただき、企画・運営に携わってください。よろしくお願いいたしま

す。

お問い合わせは、連絡協議会／吉澤宛て、電話またはｅメールでお願い致します。

電話 ０９０－１６１９－００９３
     Ｅメール yo-t-700@sepia.plala.or.jp